Amen. Tunc demum extrahatur infans foras cubulam et statim in illa die usque dum missa percelebratur quanti sint in ecclesia maneant. Post missam autem antequam sumant corpus et sanguinem Domini hæ orationes dicantur super infantes noviter christianos. Oremus. Omnipotens sempiterne Deus, qui regenerasti famulum tuum ex aqua et Spiritu sancto, tribue ei continuam sanitatem, ad agnoscendam unitatis tuæ veritatem. Per.

Alia.

Omnipotens sempiterne Deus, majestatem tuam supplices deprecamur, ut hunc famulum tuum digneris serenis aspectibus præsentare, et cui donasti baptismi sacramentum longævam tribuas sanitatem. Post has autem orationes detur eis eucharistia ita dicendo. Corpus et sanguis Dni nri Ihu Xpi custodiat te in vitam æternam. Amen. Hoc autem expleto, revertantur in pace domum, et cottidie ab eodem die donec expleantur septem dies tempore etiam speratæ (4) missæ revisent ecclesiam.

Explicit sacri ordo baptismatis.

Si autem infirmus infans venerit ad baptizandum, faciat super scriptum ordinem et æternam ac justissimam addit orationem. Mæclam tuam deprecor, Domine sancte Pater, etc. Dicit symbolum et orationem Dominicam et catechizat eum. Nec te lateat, Satanas, imminere tibi pœnas, imminere tibi gehennam, imminere tibi diem judicii, diem supplicii, diem qui venturus est velut clibanus ignis : in quo tibi atque universis angelis tuis veniet æternus interitus : quapropter, diabole, da honorem Deo vivo et vero et Jesu Christo Filio ejus qui venturus est judicare vivos et mortuos et sæculum per ignem. In cujus nomine et virtute adjuro te, quicumque es immundus spiritus in hoc jacentis corpore constitutus, ad exeat et recedas ab eo statque vas mundum ad advenientem jam nunc in se spiritum, sitque etiam templum Dei vivi, quem Deus et Dominus noster ad suam sanctam gratiam vocare dignatus est. Per. Et reliqua faciat sicut in isto

ad vesperam cum benedictione dimitti. Integra hæc hebdomada paschali vespertinam celebratam fuisse synaxin ex conc. Mutisconensi an. 585 discimus, in quo can. 11 sancitum est de hebdomada paschali : Ut illis sanctissimis sex diebus nullus servile opus audeat facere, sed omnes simul coadunati hymnis paschalibus indulgentes, perseverationis nostræ præsertim quotidianis sacrificiis ostendamus, laudantes creatorem, et regeneratorem nostrum vespere, mane, et meridie. Alias synaxes seu sacrificia vespertina ex eodem concilio notavit Mabillonius De lit. Gall. lib. 4, c. 3, quæ can. 9, dicuntur ordine quadragesimali celebrari, atque in conc. Vasensi an. 529, can. 3,